1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 51, DE 25 DE MAIO DE 2011

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições legais,

considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de março de 2008,
publicada no DOU de 01/04/2008 e observando o disposto no item 6.2 do Edital nº 39, de 19/04/2011,
publicado no D.O.U de 20/04/2011; observando, ainda, a súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça,
artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna
públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo mesmo edital, para o provimento de cargos
na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

UNIDADE ACADÊMICA: Escola de Enfermagem e Farmácia – ESENFAR

CARGO:
E39-EXO01 - Enfermagem Fundamental - Adjunto - DE

INSCRITOS:
03

Nome do Candidato

CLARIGLEIDE MENEZES DE LIMA

CRISTIANA BRASIL DE ALMEIDA REBOUçAS

VITÓRIA DE CÁSSIA FÉLIX DE ALMEIDA

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Letras – FALE

CARGO:
E152-REU10 - Língua Espanhola - Assistente - DE

INSCRITOS:
08

Nome do Candidato

ARI DENISSON DA SILVA

ELYS REGINA ANDRETTA KRAVISKI

GABRIEL JIMENEZ AGUILAR

JOZEFH FERNANDO SOARES QUEIROZ

MARINA UBEDA SOUTO

PATRICIA APARECIDA ESPINAR

RICARDO JOSé ROSA GUALDA

TATIANA DE MEDEIROS CANZIANI

2

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Medicina – FAMED

CARGO:
E152-APO02 - Neurologia Clínica - Auxiliar - 40h

INSCRITOS:
03

Nome do Candidato

ANALUIZA SILVA TENóRIO LUNA SARMENTO

CICERA LOURENÇO PONTES FON DE JESUS

SIMONE DE CáSSIA SILVEIRA DA SILVA

CARGO:
E152-APO03 - Reumatologia - Auxiliar - 40h

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

ROBERTO CORDEIRO DE ANDRADE TEIXEIRA

VANESSA MIRANDA PEREIRA

CARGO:
E152-APO04 - Obstetrícia - Auxiliar - 40h

INSCRITOS:
03

Nome do Candidato

FELIPE OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE

LEONAM COSTA OLIVEIRA

MARCOS ANTÔNIO CINTRA JÚNIOR

CARGO:
E39-APO01 - Geriatria - Auxiliar - 40h

INSCRITOS:
06

Nome do Candidato

DAVID COSTA BUARQUE

DENIS ANTONIO SANTOS DE MELO

JANAINA DE HOLANDA PADILHA DANTAS DA SILVA

MARCEL LAMENHA MEDEIROS

MôNICA FERREIRA LESSA

RONNY ROSELLY DOMINGOS DE OLIVEIRA

CARGO:
E39-APO02 - Patologia - Auxiliar - 40h

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

MARIA SONIA CORREIA ALVES

CARGO:
E39-FAL01 - Saúde da Família - Auxiliar - 40h

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

TEóFILO GUIMARãES FERREIRA

TIAGO SALESSI LINS

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Economia, Administração e Contabilidade – FEAC

CARGO:
E39-REDAPO - Gestão de Recursos Humanos - Adjunto - DE

INSCRITOS:
01

Nome do Candidato

NICOLAS RENATO SIQUEIRA DE ARAúJO

CARGO:
E39-RED01 - Tecnologia, Inovação e Empreendedorismo - Ajunto - DE

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

ARI MELO MARIANO

PABLO VIANA DA SILVA

3

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Odontologia – FOUFAL

CARGO:
E39-APO03 - Dentística Restauradora - Adjunto - 40h

INSCRITOS:
04

Nome do Candidato

GLáUBER CAMPOS VALE

ISABEL CRISTINA CELERINO DE MORAES PORTO

JANAINA ANDRADE LIMA SALMOS DE BRITO

THAIANE RODRIGUES AGUIAR

CARGO:
E39-APO04 - Saúde Bucal Coletiva - Adjunto - 40h

INSCRITOS:
04

Nome do Candidato

ALEXANDRE EMIDIO RIBEIRO SILVA

CRISTIANA CARINA DE BARROS LIMA DANTAS

JULIE SILVIA MARTINS

PIERRE ANDRADE PEREIRA DE OLIVEIRA

UNIDADE ACADÊMICA: Faculdade de Serviço Social – FSSO

CARGO:
E39-APO05 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Adjunto - DE

INSCRITOS:
02

Nome do Candidato

MARCIA IARA COSTA DA SILVA

VALDENICE JOSé RAIMUNDO

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e Artes – ICHCA

CARGO:
E39-APO06 - Jornalismo Impresso e Digital - Assistente - 40h

INSCRITOS:
11

Nome do Candidato

ANDRÉA MOREIRA GONçALVES DE ALBUQUERQUE

ANTÔNIO JOSÉ DE SANTANA

GEORGIA DA CRUZ PEREIRA

JAKELINE SIQUEIRA DE MELO

JANAYNA DA SILVA ÁVILA

JOSIANE SOARES CALADO

LUCAS MILHOMENS FONSECA

LUCIANA GOMES FERREIRA

MARIA ROSÁRIO APARECIDA ORQUIZA

ROSANE MARTINS DE JESUS

TELMA SUELI PINTO JOHNSON

4

UNIDADE ACADÊMICA: Instituto de Física – IF

CARGO:
E57-REU19-E57-UAB09 - Física Geral - Adjunto - DE

INSCRITOS:
09

Nome do Candidato

ALEXANDRE MANOEL DE MORAIS CARVALHO

EDILBERTO OLIVEIRA SILVA

ERMS RODRIGUES PEREIRA

GUILHERME JEAN PEREIRA DE ABREU

JOEL PAVAN

MARCELO KIYOSHI KIAN NAKAEMA

MIGUEL ANGEL DURAN ROA

PEDRO AUGUSTO FRANCO PINHEIRO MOREIRA

RONER FERREIRA DA COSTA

João Paulo Fonseca de Almeida
Pró-Reitor